
04.08.2015 Вторник 
Прес со новинари 
Учесници: 
Доц  Д-р сци Аспазија Софијанова, директор на Универзитетска клиника за детски болести, претседател на Здружение на педијатрите на РМ 
Д-р сци Марија Хаџи-Лега, директор на Универзитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Прим Д-р Весна Деловска-Стојкова, раководител на оддел за новородени при Специјална болница за гинекологија и акушерството Мајка Тереза-Чаир 
Скопје, претседател на Здружение на неонатолози на РМ 
Д-р спец Татјана Баевска-Вучковиќ, директор на Здравствен дом Скопје, потпретседател на Здружение на педијатрите на РМ 
Прим Д-р Марина Поп Лазарова, шеф на педијатрија, Општа болница Ремедика 
Д-р Душко Фидановски, шеф на педијатрија, Клиничка болница Аџибадем Систина
Проф Диана Белевска, Декан на факултет за психологија, Меѓународен славјански универзитет

Коктел 

Банка за млеко, перспективи во новата медицина во РМ, Доц Д-р сци Аспазија Софијанова, директор на Универзитетска клиника за детски болести, 
претседател на Здружение на педијатрите на РМ 
Улогата на Универзитетската клиника за гинекологија и акушерство во промоција на доењето, Д-р сци Марија Хаџи-Лега, директор на Универзитетска 
клиника за гинекологија и акушерство 
Улогата на неонатологот во иницијацијата на доењето, Прим Д-р Весна Деловска-Стојкова, раководител на оддел за новородени при Специјална 
болница за гинекологија и акушерството Мајка Тереза-Чаир Скопје, претседател на Здружение на неонатолози на РМ
Улогата на патронажната сестра и превентивниот тим во одржување на лактацијата Д-р спец Татјана Баевска-Вучковиќ, директор на Здравствен дом 
Скопје, потпретседател на Здружение на педијатрите на РМ 
Дискусија, прашања и одговори 
  
05.08.2015 Среда
Практични предности на мајчиното млеко, Доц Д-р Соња Бојаџиева, Универзитетска клиника за детски болести, генерален секретар на Здружение на 
педијатрите на РМ
Дискусија, прашања и одговори 
Здрава исхрана за време на бременоста и доењето, Цвета Динeва, нутриционист, ЦД Диет Клуб
Дискусија, прашања и одговори 
Практични совети во врска со доењето, Анастасија З. Панчевски, Медела продукт специјалист
Вежби за доење, Силвана Горгиевска, главна мед. сестра на Универзитетска клиника за гинекологија и акушерство
 
06.08.2015 Четврток 
Современата жена и доењето, измолзување и складирање на млеко, Д-р Марина Поп-Лазарова, Општа болница Ремедика
Дискусија, прашања и одговори 
Интерактивна работилница: Емотивни и психолошки аспекти на доењето: дијадата продолжува, Проф Диана Белевска, Декан на факултет за 
психологија, Меѓународен славјански универзитет 
Дискусија, прашања и одговори 
Практични совети во врска со доењето, Анастасија З. Панчевски, Медела продукт специјалист
Вежби за доење, надминување на потешкотии во започнување со доење, сестра Благица Исаковска, Ремедика
  
07.08.2015 Петок
Придобивки од доењето за бебето и мајката, Д-р Симонида Спасевска, педијатар, неонатолог, Клиничка болница Аџибадем Систина
Дискусија, прашања и одговори  
Јавно здравствени аспекти на доењето, Д-р Бранкица Младеновиќ, Завод за здравствена заштита на мајки и деца, Здравствен Дом Скопје
Дискусија, прашања и одговори 
Практични совети во врска со доење Анастасија З. Панчевски, Медела продукт специјалист
Вежби за доење: совладување на техники на доење, сестра Мартина Ризмановска и сестра Весна Атанасовска, Клиничка болница Аџибадем Систина
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